

Standardy Ochrony Małoletnich w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia w Wałbrzychu.

(wersja skrócona dla dzieci)

Wstęp

Dobro i bezpieczeństwo dzieci przebywających w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia w Wałbrzychu jest priorytetem wszelkich działań podejmowanych przez pracowników SOW na rzecz dzieci. Pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia traktują dziecko z szacunkiem, respektując jego godność i potrzeby. Realizując zadania Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia, pracownicy działają w ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych oraz zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Niedopuszczalne jest, aby pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia stosowali wobec dziecka jakąkolwiek formę przemocy.

Rozdział I Objaśnienie terminów

1. Dziecko/małoletni – każda osoba do ukończenia 18 roku życia.
2. Krzywdzenie dziecka- popełnienie czynu zabronionego lub czynu karalnego przez osobę dorosłą lub inne dziecko/małoletniego, zagrażające Twojemu dobru, zdrowiu lub życiu, w tym zaniedbanie Twoich potrzeb.

Rozdział II Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka oraz symptomy krzywdzenia dzieci.

Definicja przemocy domowej:

Przemoc domowa to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie działania, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające Wasze prawa i dobra osobiste takie jak:

- ❖ Narażanie Was na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia;
- ❖ Naruszanie Waszej godności, nietykalności cielesnej, wolności, w tym seksualnej;
- ❖ Działania wywołujące u Was cierpienie fizyczne lub psychiczne;
- ❖ Naruszanie prawa do prywatności, wzbudzanie poczucia zagrożenia, poniżenia również z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, na portalach społecznościowych, poprzez komunikatory itp.

Rodzaje przemocy domowej:

- Przemoc fizyczna: popychanie, szarpanie, opluwanie, kopanie, szczypanie, bicie, rzucanie w kogoś przedmiotami;
- Przemoc psychiczna: poniżanie, upokarzanie, ośmieszanie, wyzywanie, odtrącanie, izolowanie, wytykanie z powodu odmienności, wciąganie dziecka w konflikty dorosłych;

- Przemoc seksualna: to wszelkie działania naruszające Waszą sferę intymną, namawianie do oglądania filmów i zdjęć nagich osób lub namawianie Was do udziału w takich zdjęciach czy filmach;
- Zaniechanie: o zaniechaniu możemy mówić, kiedy nie są zaspokajane Wasze podstawowe potrzeby fizyczne i psychiczne, Wasze prawa nie są respektowane przez dorosłych (brak wystarczającej ilości pożywienia lub pożywienie nieodpowiednie do wieku i rozwoju, ubiór nieadekwatny do pory roku, zaniechanie higieniczne, pozostawianie Was bez opieki w godzinach wieczornych lub nocnych, brak opieki lekarskiej, nie posyłanie Was do szkoły bez powodu).

Rozdział III Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka.

Jeżeli doświadczyłeś/łaś którejs z wymienionych form przemocy lub jesteś jej świadkiem, zarówno ze strony osoby dorosłej lub innych dzieci, zawiadom pracownika SOW, może być to dyrektor, pedagog, psycholog lub ktoś komu ufasz.

Zgodnie z ustaloną Polityką zostanie uruchomiona odpowiednia procedura.

Rozdział IV Zasady dostępu dzieci do internetu.

Na terenie SOW nie macie swobodnego dostępu do internetu. Sieć internetowa zablokowana jest hasłami. Dostęp do internetu na terenie ośrodka możliwy jest tylko pod nadzorem rodzica/opiekuna lub pracownika SOW.

SOW nie udostępnia Wam komputerów, korzystacie z monitora, który wykorzystuje się do prezentacji materiałów edukacyjnych, gier, bajek dostosowanych do waszego wieku i możliwości intelektualnych.

Zasady bezpiecznego korzystania z internetu dostępne są w pełnej wersji Polityki Ochrony Małoletnich, dostępnej w gabinecie pedagoga i dyrektora ośrodka.

Rozdział V Zasady ochrony wizerunku dziecka.

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia, uznając Twoje prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia ochronę Twojego wizerunku, zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Pracownicy SOW nie ujawniają informacji wrażliwych dotyczących małoletnich osobom nieuprawnionym oraz nie umożliwiają osobom trzecim dostępu do w/w danych i utrwalania Twojego wizerunku (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu) na terenie ośrodka, bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego. W celu uzyskania pisemnej zgody na utrwalanie wizerunku dziecka, pracownik SOW może skontaktować się z opiekunem małoletniego, w której zostanie zawarty kontekst, cel i miejsce wykorzystania owego wizerunku.

Rozdział VI Monitoring stosowania Standardów

Dyrektor SOW wyznacza pedagoga SOW na osobę odpowiedzialną za realizację oraz propagowanie Polityki Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem w SOW. Pedagog jest odpowiedzialny za monitorowanie realizacji Polityki, za reagowanie na sygnały naruszenia Polityki, prowadzenie rejestru zgłoszeń oraz opracowanie wraz z pozostałymi specjalistami zmian w Polityce. Pedagog raz na 12 miesięcy, przeprowadza ankietę monitorującą poziom realizacji Polityki. W ankiecie pracownicy mogą wskazywać przypadki naruszenia Polityki oraz proponować zmiany. Dyrektor SOW na podstawie otrzymanego raportu z wyników ankiet, wprowadza do Polityki niezbędne zmiany i ogłasza je pracownikom, dzieciom i ich rodzicom/opiekunom.

Rozdział VII Przepisy końcowe.

Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich jest dokumentem ośrodka, udostępnionym wszystkim pracownikom i mieszkańcom SOW.

Każdy pracownik prowadzący zajęcia z rodzicami/ opiekunami i dziećmi ma obowiązek poinformowania o wprowadzonej w ośrodku Polityce.

Polityka Ochrony Małoletnich wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Standardy udostępnione są w wersji pełnej oraz skróconej dla dzieci.